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طوفان الاقصی؛ روز پنجاه و هفتم
ازسرگیری حملات وحشیانه زمینی، 

هوایی و دریایی علیه غزه؛ تعداد 
شهدا به ۲۴۰ تن افزایش یافت

حملات  ازسرگیری   ] ]شهروند   
وحشیانه ارتش رژیم صهیونیستی علیه 
مناطق مختلف نوار غزه تاکنون صدها 
است.  گذاشته  برجای  زخمی  و  شهید 
این در حالی است که نیروهای مقاومت 
پیشروی  مانع  می کوشند  فلسطین 
متجاوزان در محورهای مختلف شوند. 
بمباران هوایی غزه از صبح جمعه بعد 
از  حالی  در  هفته ای،  یک  آتش بسی  از 
سوی صهیونیست ها از سرگرفته شد 
تهاجم  کرده  اعلام  رژیم  این  ارتش  که 
به  آینده  روزهای  در  غزه  نوار  به  زمینی 
غافلگیرکننده  و  هوشمندانه  شیوه ای 
حالی  در  این  می شود.  گرفته  سر  از 
است که اشغالگران شنبه به حملات 
هوایی ادامه داده و تا ظهر شنبه تعداد 
240نفر  به  حملات  جدید  دور  شهدای 
طی  اشغالگر  ارتش  درحالی که  رسید. 
زیرساخت های  تمام  روزگذشته  دو 
غیرنظامی را بمباران کرده  است، منابع 
نظامی اسرائیل مدعی شدند که اهداف 
حملات اخیر اشغالگران »محل پرتاب 
موشک های ضد تانک، مواضع شلیک 
مناطق  و  دیده بانی  نقاط  موادمنفجره، 
است.  بوده  حماس«  نیروهای  تجمع 
ارتش رژیم صهیونیستی صبح شنبه از 
ساکنان چندین منطقه در شمال نوار 
غزه خواست تا برای آماده شدن جهت 
بمباران این مناطق، آنها را تخلیه کنند. 
این مطلب را آویخای ادرعی، سخنگوی 
ارتش اشغالگر در حساب کاربری خود در 
پلتفرم ایکس منتشر کرد. ادرعی گفت: 
»ارتش عملیات قاطعانه علیه حماس در 

نوار غزه را از سر گرفته  است.«
غزه  در  8۰۰فلسطینی  و  میلیون  یک 

آواره اند
بشر  حقوق  مستقل  کمیسیون 
فلسطین اعلام کرد: »شمار آوارگان غزه 
به یک میلیون و ۸00 هزار شهروند رسیده 
است. ما از سازمان ملل متحد و همه 
نهادهای بین المللی می خواهیم که به 
وظایف خود برای توقف نسل کُشی عمل 
کنند.« در این بیانیه آمده است: »آنچه 
در غزه اتفاق می افتد، نسل کُشی است.« 
مدیر دفاع مدنی در شمال غزه نیز گفت: 
»ما به مکانیسم هایی برای ادامه عملیات 
نجات نیاز داریم.« مدیر دفاع غیرنظامی در 
شمال غزه تصریح کرد: »نوار غزه به بیل 
مکانیکی و بولدوزر برای جبران خسارت 
ادامه  برای  تجهیزات مان  به  وارده 

عملیات نجات نیاز دارد.«
، زنان  اغلب قربانیان بمباران ۲ روز اخیر

و کودکان هستند
داد  گزارش  نیز  وزارت بهداشت غزه 
که از زمان ازسرگیری درگیری ها و پایان 
آتش بس در جمعه، 240 فلسطینی در 
نوار غزه  به  رژیم صهیونیستی  حملات 
شهید و بیش از ۶۵0 نفر در صدها حمله 
توپخانه ای  گلوله باران های  و  هوایی 
نوار  از  مناطقی  به  جنگی  قایق های 
القدره«،  »اشرف  شده اند.  مجروح  غزه 
غزه،  نوار  بهداشت  وزارت  سخنگوی 
تأکید کرد: »بیشتر قربانیان بمباران رژیم 
بودند.«  کودکان  و  زنان  صهیونیستی، 
می خواهند  »اشغالگران  افزود:  القدره 
سیستم بهداشتی در شمال نوار غزه را 
نابود کنند و افراد داخل آن را به وحشت 
بیندازند و نوار غزه نیاز به کمک رسانی و 
انتقال مجروحان به خارج از غزه دارد تا جا 

برای مجروحان دیگر باز شود.«
بر  صهیونیست ها  حملات  تمرکز 

خان یونس 
که  کرد  اعلام  بیانیه ای  در  حماس 
قرار  روی »هدف  نیروهای صهیونیست 
ده ها  و  شده   متمرکز  خان یونس  دادن 
ساکنان  سر  بر  را  مسکونی  ساختمان  
آنها ویران کرده اند. قایق های جنگی رژیم 
صهیونیستی نیز غرب شهر دیرالبلح در 
مرکز غزه و ساحل خان یونس را گلوله باران 
رژیم صهیونیستی  کردند. جنگنده های 
همچنین برجی را در شهرک حمد در غرب 
به گفته  دادند.  قرار  هدف  خان یونس 
منابع المیادین، تانک های اسرائیلی نیز 
مناطق شرقی را همزمان با حملات هوایی 
هدف قرار دادند. کمربند آتش در محله 
الفیاض تا مناطق شمال شرقی شهرک 

القراره در خان یونس ایجاد شد.

به  رو   ، آمریکامحور جهانِ  کرملین: 
کرملین  کاخ  سخنگوی  است؛  پایان 
»جهانِ  قریب الوقوع  پایان  به  اشاره  با 
جهان،  این  که  کرد  تأکید  آمریکامحور« 
در  تنوع  از  نوینی  دوره  به  را  خود  جای 
بین الملل  روابط  گوناگون  حوزه های 

می دهد./ مهر

هزار   ۳۰۰ زلنسکی:  سابق  مشاور 
نظامی اوکراینی در جنگ با روسیه کشته 
رئیس جمهوری  سابق  مشاور  شدند؛ 
اوکراین اعلام کرد از آغاز جنگ و درگیری ها 
نظامی  هزار   ۳00 تاکنون  اوکراین  در 

اوکراینی کشته شده اند./ مهر

ترامپ  که  داد  حکم  آمریکا  دادگاه 
دادگاه  ندارد؛  قضایی  مصونیت 
که  داد  رأی  واشنگتن  در  تجدیدنظر 
متحده  ایالات  سابق  رئیس جمهوری 
شورش  تحریک  در  نقش  ایفای  بابت 
مصونیتی   202۱ ژانویه  ششم  در  کنگره 
بابت پیگرد قضایی ندارد. دموکرات ها و 
پلیس کنگره آمریکا در پی این اعتراض 
خشونت آمیز علیه ترامپ، اقدام قانونی 

کردند./ ایسنا

احزاب  به  اروپایی  جوانان  گرایش 
خطری  زنگ  تندرو؛  سیاستمداران  و 
برای اروپا؛ گاردین در تحلیلی به بررسی 
جوان  رأی دهندگان  گرایش  عوامل 
اروپایی به احزاب راست افراطی پرداخت 
و همسویی فرهنگی یا ایدئولوژیک بین 
رأی دهندگان جوان و راست افراطی را برای 
آینده سیاسی این قاره، خطرناک ارزیابی 

کرد./ ایرنا

پکن: چین و اروپا شریک هم هستند 
نه رقیب؛ سخنگوی وزارت امور خارجه 
چین تأکید کرد که همکاری این کشور 
و اروپا باید در یک چرخه مثبت باشد که 
موفقیت متقابل را ممکن می سازد، نه 
برنده به دنبال  که تنها یک  مسابقه ای 

داشته باشد./ ایرنا 

توافق فرانسه و فیلیپین برای ارتقای 
همکاری های دفاعی؛ وزیر دفاع فیلیپین 
همتای  با  دیدار  در  )شنبه(  روزگذشته 
با  کشورش  توافق  از  خود  فرانسوی 
پاریس برای ارتقای سطح همکاری های 

دفاعی بین دو کشور خبر داد./ ایرنا

سبب  7اکتبر  اسرائیلی:  رسانه 
افزایش توجه آمریکایی ها به اسلام شده 
اسرائیلی،  روزنامه  یک  اذعان  به  است؛ 
کشتار  آن  در پی  و  اکتبر  حوادث هفتم 
فلسطینی ها سبب توجه بیش از پیش 
اسلامی  مفاهیم  به  آمریکایی  جوانان 

به خصوص قرآن شده است./ ایرنا

آمریکا  کره شمالی به  هشدار شدید 
درباره ساقط کردن ماهواره؛ وزارت دفاع 
که  داد  هشدار  آمریکا  به  کره شمالی 
هرگونه اقدام واشنگتن برای ساقط کردن 
ماهواره پیونگ یانگ، به معنای »اعلان 

جنگ« خواهد بود./ ایرنا

مقاومتکوتاه از جهان

اقلیم  تغییر  کنوانسیون  متعهدین  اجلاس  بیست وهشتمین   ] ]شهروند   
سازمان ملل موسوم به )کاپ 2۸( از پنجشنبه گذشته در شهر دوبیِ امارات متحده 
عربی آغاز شده که با حاشیه هایی همراه بوده است. مهم ترین حاشیه اجلاس آب 
و هوایی جهان، واکنش نشان دادن برخی کشورها نسبت به جنایات رژیم اشغالگر 
در غزه، در مقابل بی اعتنایی برخی دیگر از کشورهای حاضر در این اجلاس نسبت به 
این فاجعه انسانی در سرزمین های اشغالی بوده است. امارات متحده عربی، کشور 
نفت خیز میزبان کاپ 2۸، یکی از معدود کشورهای عربی است که پس از امضای 
توافقنامه ابراهیم در سال 2020، »اسرائیل« را به رسمیت شناخت. دعوت از رئیس رژیم 
صهیونیستی برای حضور در اجلاس آب و هوایی دوبی درحالی که تجاوز نظامی این 
رژیم احساسات میلیون ها نفر در سراسر جهان را تحریک کرده، تردیدها را درباره هدف 
امارات از برگزاری این اجلاس با ادعای بهبود شرایط زندگی مردم و کاهش تأثیر منفی 

پدیده های اقلیمی ازجمله افزایش دمای کره زمین، قوت بخشید.
بیست وهشتمین نشست سالانه آب و هوایی سازمان ملل متحد که دولت ها 
در آن در مورد چگونگی محدود کردن تولید سوخت های فسیلی و آماده شدن برای 
تغییرات آب و هوایی بحث خواهند کرد، از پنجشنبه ۹ آذر در امارات آغاز شده و تا 2۱ 
آذر ادامه دارد. بیش از ۷0 هزار میهمان از ۱۹۸ کشور جهان ازجمله رهبران ۱۸0 کشور در 

این اجلاس شرکت دارند.

هیأت ایرانی، اجلاسی را که رئیس رژیم اسرائیل یکی از مدعوین آن بود، ترک کرد
»با سرایت تنش های مرتبط با جنگ غزه به مذاکرات تغییرات اقلیمی کاپ 2۸ دوبی، 
هیأت ایران از این اجلاس خارج شد و رئیس اسرائیل نیز مجبور شد سخنرانی اش را در 
این اجلاس لغو کند.« خبرگزاری فرانسه درخصوص تحت الشعاع قرار گرفتن اجلاس 
اقلیمی کاپ 2۸ دوبی توسط جنگ رژیم صهیونیستی و حماس نوشت: »با از سرگرفته 
شدن حملات هوایی مرگبار اسرائیل بعد از آتش بسی یک هفته ای، چند تن از رهبران 
جهان که در دوبی برای مذاکرات بر سر تغییرات اقلیمی گردهم آمده بودند از این 
فرصت برای اظهار تأسف نسبت به جنگ حماس و اسرائیل که هزاران کشته بر جای 
گذاشته، استفاده کردند.« رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه، به این اجلاس 
محیط زیستی گفت: »نپرداختن به بحران انسانی که در اراضی فلسطینی نزدیک به ما در 
حال وقوع است، غیرممکن است.« رئیس جمهوری ترکیه اضافه کرد: »حوادثی که در 
غزه در حال اتفاق افتادن هستند یک جنایت جنگی و جنایت بشری هستند.« روسای 
جمهوری کلمبیا و کوبا هم هر دو، این جنگ را »نسل کُشی« خواندند.«خبرگزاری 
فرانسه در ادامه این گزارش نوشت: »در همان روزی که خشونت ها به نوار غزه 
بازگشته و طبق اعلام حماس بیش از ۱00 کشته در این منطقه برجای گذاشت، ده ها 
تن از رهبران جهان خطاب به اجلاس کاپ 2۸ سخنرانی کردند.« اما اسحاق هرتزوگ، 
رئیس اسرائیل، برای انجام سخنرانی از پیش برنامه ریزی شده اش در این اجلاس 
حاضر نشد. این اتفاق یک روز بعد از آن افتاد که محمود عباس، همتای فلسطینی او 

هم بازدید برنامه ریزی شده خود به اجلاس کاپ 2۸ را لغو کرد.

از لغو سخنرانی امیرقطر و ولیعهد عربستان بدون اعلام دلیل تا سخنرانی 
رئیس جمهوری مصر بدون اشاره به غزه

امیر قطر نیز نامش در ابتدا در فهرست به عنوان یکی از سخنران های  جمعه قرار 
داشت، اما در نهایت جزو غایبان در میان کسانی که نهایتا سخنرانی کردند، بود. 
محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی، هم با وجود برنامه ریزی برای آنکه 

نخستین سخنرانی را ارائه دهد در این اجلاس شرکت نکرد. هیچ دلیلی برای تغییراتی 
که در آخرین دقایق در برنامه اجلاس کاپ 2۸ در روز جمعه اعمال شده، ارائه نشده 
است.تیم ایران در اجلاس کاپ 2۸ فورا در اعتراض به حضور اسرائیلی ها اجلاس را 
ترک کردند و علی اکبر محرابیان، وزیر انرژی و رئیس هیأت ایران در این اجلاس گفت 
که این حضور، »مغایر با اهداف و خط مش های این کنفرانس است.« عبداللطیف 
رشید، رئیس جمهوری عراق، از فرصت سخنرانی اش در این اجلاس برای »محکوم 
کردن حمله تجاوزکارانه علیه غزه« استفاده کرد. او اظهار کرد: »ما از جامعه بین المللی 
می خواهیم در برابر این حمله محکم بایستد. سیریل رامافوسا، رئیس جمهوری 
آفریقای جنوبی، هم گفت، کشور وی »از مشاهده این تراژدی که در غزه در جریان 
است و این جنگ علیه مردم بی گناه، بهت زده است.« او ادامه داد: »جنایت جنگی در 
فلسطین باید پایان یابد.« رهبران دیگر حاضر در اجلاس نیز از این جنگ انتقاد کردند، 
اما عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهوری مصر، کشوری که با غزه مرز مشترک دارد، 

اشاره ای به این جنگ نکرد.

تاسیس صندوقی بلندپروازانه برای رسیدن به اهداف تغییرات اقلیمی
از حاشیه های دیگر اجلاس اقلیمی دوبی این است که محمدبن زاید آل نهیان، 
رئیس امارات، در حالی جمعه از ایجاد یک صندوق ۳0 میلیارد دلاری برای راه حل های 
آب و هوایی در سراسر جهان خبر داد که اخبار مربوط به تصمیم اماراتی ها برای انعقاد 
قراردادهای معاملاتی نفت وگاز در حاشیه اجلاس با موج انتقاد فعالان محیط زیست 

همراه شده بود.
رویترز در گزارشی با اشاره به بلندپروازانه بودن بزرگی این صندوق گفت که امارات 
و آلمان قول داد ه اند که هرکدام ۱00 میلیون دلار به این صندوق کمک کنند. اتحادیه 
اروپا و آلمان به ترتیب هرکدام ۱00 میلیون و ۱4۵ میلیون دلار، انگلیس ۷۵ میلیون 
دلار، آمریکا 24.۵ میلیون دلار و ژاپن نیز ۱0 میلیون دلار متعهد شدند که در این 
صندوق سرمایه گذاری کنند؛ اما نگرانی هایی درخصوص آینده مالی صندوق و دوام 

آن وجود دارد.

وقتی رئیس شرکت نفت امارات ریاست اجلاس تغییرات اقلیمی را برعهده 
می گیرد

در همین حال قضیه اینکه سلطان الجابر، رئیس شرکت ملی نفت امارات، ریاست 
این اجلاس اقلیمی را برعهده دارد، با انتقادها روبه رو شده است. از همین رو وی در 
مراسم افتتاحیه اجلاس با پرداختن به موضوع تعامل با تولیدکنندگان نفت و گاز و 

تعهد آنها به انتشار صفر متان تا سال 20۳0 درصدد پاسخ به انتقادها برآمد.

ثروتمندترین کشور جهان و بزرگ ترین آلوده کننده اقلیم، مدعی پیشتازی در 
تلاش برای سازگاری اقلیمی است

کامالا هریس، معاون رئیس جمهوری ایالات متحده، که به جای جو بایدن در این 
کنفرانس شرکت کرده، در این اجلاس مدعی شد آمریکا سرمایه گذاری زیادی در زمینه 
سازگاری آب و هوایی، با تمرکز ویژه بر جوامع دیگر است. هریس در حالی از تعهد قابل 
توجه ۳میلیارد دلاری به صندوق آب و هوای سبز سخن گفته که هیچ اشاره ای به این 
موضوع نکرده است که این امر منوط به تصویب کنگره آمریکاست. ایالات متحده 
- ثروتمندترین کشور جهان و بزرگ ترین آلوده کننده - به دلیل ضعیف بودن نسبی 

ارائه های مالی آب و هوا تاکنون به طور گسترده مورد انتقاد قرار گرفته است.

کدام کشورها از فرصت اجلاس آب و هوایی برای محکومیت جنایات اسرائیل استفاده کردند؟

سایه سنگین غزه بر اجلاس کاپ ۲۸

عبدالبــاری عطــوان، تحلیلگــر مســائل راهبــردی منطقــه، در ســرمقاله  روزنامــه 
رژیــم  رئیــس  هرتــزوگ،  اســحاق  حضــور  از  شــدید  انتقــاد  ضمــن  رأی الیــوم 
صهیونیســتی در اجــلاس بین المللــی آب و هــوا کــه در امــارات متحــده عربــی و 
شــهر دوبــی برگــزار می شــود، نوشــت کــه مشــارکت تعــداد زیــادی از پادشــاهان و 
رؤســای جمهــوری و حاکمــان عربــی در ایــن اجــلاس بســیار زشــت و زننــده بــود، 
نــوار غــزه برگــزار  بــا نسل کُشــی موجــود در  ایــن اجــلاس همزمــان  کــه  به ویــژه 
می شــود کــه تاکنــون بــه شــهادت بیــش از 20 هــزار نفــر منجــر شــده و دو برابــر 
ایــن تعــداد نیــز زخمــی شــده اند و دســت کم نیمــی از منــازل نــوار غــزه ویــران 

شــده اســت.
بــه  بین المللــی  کنفرانــس  ایــن  کــه  »می دانیــم  کــرد:  تأکیــد  مقالــه  ایــن  در  وی 
موضوعــات محیط زیســت و تغییــرات آب و هوایــی می پــردازد، امــا پهــن کــردن 
فــرش قرمــز بــرای رئیــس رژیــم صهیونیســتی و دیــدار او بــا رهبــران عــرب ازجملــه 
شــیخ تمیــم بــن حمــد آل ثانــی، امیــر قطــر و شــیخ محمــد بــن زائــد، رئیــس دولــت 
امــارات در شــرایط کنونــی از دیــدگاه مــا توهیــن بــه خــون شــهیدان و کــودکان در 
نــوار غــزه و آوارگان ســاکن ایــن منطقــه اســت کــه تمامــی ابزارهــای حیاتــی شــامل 

ــرژی و غــذا از آنهــا دریــغ می شــود.« ــرق و ان آب و ب
عطــوان تصریــح کــرد: »باعــث خفــت رهبــران عــرب شــرکت کننده در ایــن اجــلاس 
ــامل  ــور ش ــن کش ــأت ای ــران و هی ــوری ای ــی، رئیس جمه ــم رئیس ــه ابراهی ــت ک اس
علی اکبــر محرابیــان، وزیــر انــرژی ایــن کشــور در اعتــراض بــه حضــور رئیــس رژیــم 
صهیونیســتی ایــن اجــلاس را تحریــم می کننــد، امــا کشــورهای عربــی کــه اولویــت 
بیشــتری نســبت بــه ایــن موضــوع داشــتند، چنیــن اقدامــی انجــام نمی دهنــد. 
ایــن در حالــی اســت کــه از آنهــا انتظــار مــی رود اقدامــات شــدیدتری انجــام داده و 
روابــط خــود را بــه کلــی بــا اشــغالگران قطــع کننــد و ســفارتخانه های ایــن رژیــم در 

کشــورهای خــود را ببندنــد، ماننــد همــان کاری کــه برخــی کشــورهای عربــی و حتــی 
غیرمســلمان نظیــر بولیــوی، شــیلی، کلمبیــا و آفریقــای جنوبــی انجــام دادنــد.«

عطــوان می افزایــد کــه تاریــخ بــه دقــت مواضــع رســمی عربــی کــه در تناقــض بــا 
ارزش هــای عربــی و اســلام و انســانیت اســت و توطئه هــای آنهــا ضد گروه هــای 
مقاومــت در برابــر نسل کُشــی موجــود را بررســی می کنــد. جنــگ غــزه هــر نتیجــه ای 
کــه داشــته باشــد - کــه به احتمــال فــراوان بــا شکســت بــزرگ اشــغالگران بــه پایــان 
خواهــد رســید- باعــث می شــود مواضــع سازشــکار در برابــر دیکته هــای آمریــکا و 
دســت پــرورده آن در منطقــه رســوا شــود و آغــازی بــر فروپاشــی رژیم هایــی خواهــد 

بــود کــه ضد کشــورهای منطقــه، توطئــه می کننــد.

عطوان بررسی کرد:

پهنکردند چراعربهابرایرئیسرژیمصهیونیستیفرشقرمز

»با سرایت تنش های مرتبط با 
جنگ غزه به مذاکرات تغییرات 

اقلیمی کاپ ۲۸ دوبی، هیأت 
ج شد و  ایران از این اجلاس خار

رئیس اسرائیل نیز مجبور شد 
سخنرانی اش را در این اجلاس لغو 

کند.« خبرگزاری فرانسه درخصوص 
تحت الشعاع قرار گرفتن اجلاس 

اقلیمی کاپ ۲۸ دوبی توسط جنگ 
رژیم صهیونیستی و حماس 
نوشت: »با از سرگرفته شدن 

حملات هوایی مرگبار اسرائیل بعد 
تش بسی یک هفته ای، چند تن  از آ

از رهبران جهان که در دوبی برای 
مذاکرات بر سر تغییرات اقلیمی 

گردهم آمده بودند از این فرصت 
برای اظهار تأسف نسبت به جنگ 

حماس و اسرائیل که هزاران کشته 
بر جای گذاشته، استفاده کردند.«


